
  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

 

Naše zn. 79453/2023-SŽ-GŘ-O8 

  

 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

Nadlimitní veřejná zakázka dle § 56 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) na dodávky s názvem:  

„Zřízení společného datového prostředí (Common Data Environment – CDE) v rámci 

implementace BIM“ 

Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 14. 11. 2023 v 09:59 
hodin žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace. Zadavatel na doručené žádosti o vysvětlení 
Zadávací dokumentace č. 6 k veřejné zakázce odpovídá následovně:  

 

Dotaz č. 1 

V reakci na naše dotazy týkajících se limitace celkové výše škody a limitace celkové výše pokut 

sdělujete ve vysvětlení ZD č. 5 ze dne 2.11.2023 následující odpověď: „Zadavatel pro tuto fázi 

zadávacího řízení setrvává na uvedeném požadavku, avšak předmětný požadavek může být 

předmětem jednání v rámci jednání o předběžných nabídkách dle čl. 8.2 Zadávací dokumentace. 

Zadavatel doporučuje účastníkům, kteří mají dojem, že nejsou schopni splnit dílčí parametr 

řešení, který není součástí minimálních technických podmínek, avšak jsou schopni splnit 

požadavky kladené na žádost o účast a mají zájem se o veřejnou zakázku ucházet, aby svou 

žádost podali.“  

Toto vaše stanovisko a vaše neochota v této fázi jakkoli měnit ustanovení návrhu smlouvy 

související s limitací celkové výše škody a pokut nám, jako nadnárodní společnosti kótované na 

dvou světových burzách, znemožní podat žádost o účast o tuto veřejnou zakázku, ačkoli máme 

dostatečné znalosti a zkušenosti s tímto typem zakázek. Zadavateli se tímto stanoviskem zúží 

výběr možných dodavatelů řešení. Proto vás chceme ještě jednou požádat, zda byste ještě zvážili 

úpravy zadávací dokumentace, konkrétně návrhu smlouvy, ve smyslu našich předchozích návrhů 

k limitacím celkové výše škody a pokut. 

 

Odpověď č. 1 

Zadavatel nevidí důvod v této fázi zadávacího řízení jakkoliv upravovat smluvní podmínky 
týkající se limitace celkové výše škody a limitace celkové výše pokut. Tato fáze zadávacího 
řízení slouží pouze k určení kvalifikovaných účastníků, s nimiž později bude vedeno jednání. 
Předmětný požadavek může být předmětem jednání v rámci jednání o předběžných nabídkách 
dle čl. 8.2 Zadávací dokumentace.  

Podání žádosti o účast účastníka řízení žádným způsobem nezavazuje k podání předběžné 
nabídky nebo finální nabídky, a to zvláště za situace, kdy si Zadavatel nevyhradil možnost dle 
§ 61 odst. 9 ZZVZ, že nemusí o předběžných nabídkách jednat a může zadat veřejnou zakázku 
na základě předběžné nabídky. Jinými slovy Zadavatel bude s účastníky, kteří splní kvalifikaci, 
v každém případě jednat o zadávacích podmínkách (s výjimkou minimálních technických 
podmínek), včetně smluvních podmínek, a tudíž účastníci dostanou možnost smluvní podmínky 
ovlivnit v rámci jednání.  



  

 

2/2    
 

Zadavatel je tedy přesvědčen, že předmětným ustanovením nijak neomezuje možnost 
jakéhokoliv dodavatele účastnit se daného zadávacího řízení. 

 

Závěr 

Zadavatel nepřistoupil k prodloužení lhůty pro podání žádostí o účast, neboť zcela setrval na 
současném znění Zadávací dokumentace a pro prodloužení lhůty pro podání žádostí o účast 
nejsou dány důvody. Lhůta pro podání žádostí o účast je tak stále stanovena do 24. 11. 2023 

do 9:00 hodin. 

 

 

V Praze dne dle data el. podpisu 

 

 

 

....................................... 
JUDr. Ilona Svobodová 
ředitelka Odboru nákupu a veřejných zakázek 
 


		2023-11-16T08:19:50+0000


		2023-11-16T11:27:39+0100
	PhDr. Ing. Radim Chyba 8f5ffd703398c3cb6c71e7c454c04eae8945bb46
	V zastoupení




